滋 高 水 専 第 ９ 号

令和６年（2024 年）５月１日

高等学校長 様

水泳部顧問 様

滋賀県高等学校体育連盟水泳専門部

部  長   平井 忠美

                                〔公印省略〕

令和６年度（2024年度）滋賀県高体連水泳専門部強化練習会

 平素は、本専門部の活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。

 さて、標題の件につきまして、滋賀高校水泳界のより一層の競技力向上を目指し、強化練習会

を実施いたします。今年度は草津の新プール完成を見据え、冬場での練習も開催の予定です。

ただし、この強化練習会への参加資格は滋賀県水泳連盟強化指定選手を対象外とします。

つきましては、別紙様式（Excel）に記入の上、申込みいただきますようお願いいたします。

記

１ 日   時   令和６年（2024年） ７月２５日（木）16:00～18:00

※中学夏季大会終了後

          令和６年（2024年） ８月２３日（金）16:00～18:00

          令和６年（2024年）１０月下旬

          令和６年（2024年）１２月中旬

          令和７年（2025年） ３月中旬  計５回を予定

２ 場   所   皇子が丘公園プール（長水路）

〒５２０－００２５ 大津市皇子が丘１丁目１－１

          インフロニア草津アクアティクスセンター（長水路）

〒５２５－００３７ 草津市西大路町13番10号

３ 目   的   滋賀高校水泳界の一層の競技力向上及び充実のため

４ 指 導 者   滋賀県高体連水泳専門部競泳強化委員及び専門部運営委員

５ 参加資格    現１～２年生計４０名程度（男女約２０名ずつ）

令和６年（2024年）滋賀県高校選手権にて８位以内入賞（※リレー含む）

※滋賀県水泳連盟強化指定選手は除きます

６ 参 加 費   無料（滋賀県高体連水泳専門部強化費より支出）

 ※現地集合解散となりますので、交通費は各自負担でお願いいたします。

７ 申し込み   ６月２８日（金）〆切

各顧問の先生で対象生徒に参加の意思をご確認の上、申込書式（Excel）

を国際情報高校宮田までメールにて提出してください。

※参加される学校につきましては、当日校長印と申し込み責任者印が押

された原本を持参してください。顧問の先生が参加されない場合は、

生徒を通じてご提出ください。

８ そ の 他   選抜された選手並びに各顧問には追って詳細をご連絡いたします。

＜申込先＞

校  名：滋賀県立国際情報高等学校

電話番号：０７７－５５４－０６００

メ ー ル：miyata-masanori-3114@pref-shiga.ed.jp

担  当：高体連水泳専門部競泳強化部 宮田昌紀

令和６年（2024 年）５月１日

各校水泳部顧問 各位

滋賀県高体連水泳専門部

競泳強化部

滋賀県高体連水泳専門部強化練習会参加資格

＜参加資格＞

・対象は高校１年生及び２年生とする。

・令和６年（2024年）滋賀県高校選手権の決勝競技において上位８位以内に入賞した者。

※リレー含む

※下記参加標準を突破した者を優先して選考しますので、突破の有無を〇印で記入をお願い

します。

・全ての練習会に参加することができる者。

・練習に懸命に取り組み、自身の競技力向上を目指す者。

・ルール・マナー等を遵守し、担当者の指示に従い団体行動できる者。

＜申込の注意事項＞

※定員を超えた場合は競泳強化部より選考の上、各校顧問に連絡いたします。

※滋賀県水泳連盟の強化指定選手は本練習会の対象外ですので、申込の際には本人に確認をお願

いします。

＜参加標準記録＞

種  目 男 子 女 子

050ｍ自由形 28.41 32.41

100ｍ自由形 1:02.01 1:10.30

200ｍ自由形 2:14.83 2:31.26

400ｍ自由形 4:45.70 5:17.15

800/1500ｍ自由形 18:56.02 10:50.63

100ｍ背泳ぎ 1:07.67 1:16.57

200ｍ背泳ぎ 2:27.21 2:44.37

100ｍ平泳ぎ 1:15.69 1:26.79

200ｍ平泳ぎ 2:42.16 3:04.55

100ｍバタフライ 1:06.24 1:15.86

200ｍバタフライ 2:26.12 2:45.25

200ｍ個人メドレー 2:29.73 2:49.51

400ｍ個人メドレー 5:18.43 5:56.50

※令和５年度（2023年度）日本水泳連盟資格級（15～16歳）

男子は６級、女子は５級の記録より